

Szkolenie w Bornem Sulinowie

Dnia 10 października 2018 roku w Urzędzie Miasta Borne Sulinowo odbyło się szkolenie z zakresu BHP oraz zasad integrowanej ochrony roślin. Mimo nawału jesiennych prac, rolnicy dość licznie przybyli na to spotkanie. Uczestniczyło w nim 21 osób.

Szkolenie z zakresu BHP zostało profesjonalnie przeprowadzone przez przedstawicieli Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - **Panią Lucynę Grzywacz** - kierownik KRUS w Szczecinku oraz **Panią Katarzynę Szczepańską** – KRUS Oddział w Szczecinku. W trakcie jego przebiegu udzielono rolnikom wielu informacji na temat bezpieczeństwa i higieny pracy oraz aspektów prawnych związanych z tym zagadnieniem. Wyświetlono też krótki film poglądowy o zachowaniu zasad bezpieczeństwa w gospodarstwie. Szkolenie zakończono testem z zakresu BHP. Wśród rolników, którzy poprawnie go rozwiązyali rozlosowano 3 atrakcyjne nagrody ufundowane przez KRUS. **Pani Lucyna Paszkiewicz** z miejscowości Nobliny otrzymała schodki składane, **Pan Józef Lewita** z Przyjezierza drabinkę aluminiową, a **Pan Józef Petrowicz** z Jelonka odebrał apteczkę samochodową.

Kolejną prezentację przedstawił reprezentant firmy „ONE POWER fotowoltaika” - **Pan Imbirski**. Rolnicy wykazali duże zainteresowanie poruszonymi problemami, dotyczącymi odnawialnych źródeł energii. Szczególnie dużo pytań dotyczyło mocy oraz kosztów instalacji takich urządzeń.

Obecni byli też zainteresowani tematyką kolejnego szkolenia, tym bardziej, że zasady integrowanej ochrony roślin obligatoryjnie musi przestrzegać każdy rolnik. Forma jak i treść prezentacji pozwalała na poznanie wielu zagadnień z tego zakresu. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zagadnienia (sposoby) niechemicznej ochrony roślin. Odpowiedzi na pytania słuchaczy udzielał wykładowca - **Pan Wiesław Ścigala**.

W trakcie całego szkolenia obecna była **Pani Małgorzata Olszak** z ZODR Oddział w Koszalinie, która udzielała odpowiedzi na pytania związane z ASF. Nie zabrakło również rozmów z **Panią Heleną Kutą** - prowadzącą wraz z mężem jedną z większych hodowli trzody chlewnej w powiecie szczecineckim w miejscowości Radacz.



Fot.1. Uczestnicy szkolenia



Fot.2. Uczestnicy szkolenia



Fot.3. Uczestnicy szkolenia



Fot.4. Uczestnicy szkolenia